Hermannus Swertveger filius Arnoldi Cleijnael peciam prati sitam in parochia de Ghestel prope Oesterwijn inter hereditates Johannis (dg: Dan) Dan[en²] soen (dg: ex uno et in) et (dg: Pet) heredum Petri Kreijt et Willelmi Vos de Spoerdonc et Willelmi van der Heijden et heredum quo[ndam] Walteri Coman et (dg: dicti) Henrici van der Heijden ex uno et inter hereditates Petri dicti Belarts et (dg: hereditates) #heredum# quondam Willelmi d[ie] Brouwer ex alio tendens¹ cum uno fine ad hereditatem dicti Henrici van der Heijden et cum reliquo fine ad aggerem dictum Her Goder[t] Dijk van Brecht (dg: ex) ut dicebat hereditarie vendidit Lamberto van den Langhen Cruijs promittens super omnia warandiam et obligationem deponere ex¹ he[reditario censu] XXV solidorum antique pecunie heredibus quondam Ghisberti de Spina exinde de jure solvendo et exceptis viis per dictam [peciam de] jure tendentibus et transeuntibus. Testes Aggere et Wiel datum in crastino Dionisii.

1181 p. 194v.

in crastino Dijonisii: donderdag 10-10-1398.

BP 1181 p 194v 01 do 10-10-1398.

~~Johannes~~ Bever zvw Henricus gnd Bever, door wijlen voornoemde Henricus Bever verwekt bij zijn vrouw Elizabeth dvw Ghibo gnd Lizen soen, droeg over aan Jacobus die Laet zvw Henrici Gerijts soen een hofstad, voor 23 voet en achter 20 voet breed, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de Pijnappels Poort, tussen erfgoed van Henricus Meij enerzijds en erfgoed van Alardus van den Berghe anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Walterus gnd van Griensvenne, met het huis dat op deze hofstad staat, aan hem overgedragen⁴ door zijn broer Johannes gnd Bever smid zvw voornoemde Henricus Bever.

[⁵Johannes] Bever filius quondam Henrici dicti Bever ab eodem quondam Henrico (dg: Be) Bever et Elizabeth sua uxore filia quondam Ghibonis dicti Lizen soen pariter genitus quoddam domistadium viginti tres pedatas ante et viginti pedatas retro in latitudine continens situm in Busco ad finem vici Hijnthamensis extra portam dictam Pijnappels Port inter hereditatem Henrici Meij ex uno et inter hereditatem Alardi van den Berghe ex alio tendens a communi platea retrorsum ad hereditatem Walteri dicti de Griens#s#venne simul cum domo supra dictum domistadium

⁴ Zie ← BP 1181 p 076v 06 do 20-12-1397, overdracht van de hofstad.

⁵ Aanvulling op basis van BP 1181 p 441r 01.

consistente supportatum sibi a Johanne dicto Bever fabro suo fratre filio quondam Henrici Bever predicto prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo die Laet filio #quondam Henrici Gerijts soen# cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: de) ex #parte# sui deponere. Testes Aggere et Wiel datum in crastino Dionisii.

BP 1181 p 194v 02 do 10-10-1398.

Johannes zv Theodericus die Bever verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Theoderici die (dg: Be) Bever prebuit et reportavit. Testes Wiel et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 194v 03 do 10-10-1398.

Alveradis gnd Alveraet wv Gerardus Machiels soen droeg over aan Elizabeth, dv voornoemde Alverardis en wijlen Gerardus, haar vruchtgebruik in een huis, erf en tuin, tezamen 3 lopen roggeland groot, in Berlicum, naast het kerkhof van de kerk van Berlicum, tussen Willelmus Lambrechts soen enerzijds en Henricus Wouters soen anderzijds, welk huis, erf en tuin, wijlen voornoemde Gerardus Machiels gekocht had van Johannes zvw Johannes gnd Marinen soen.

Alveradis dicta Alveraet (dg: et) relictas quondam Gerardi Machiels soen (dg: et Elizabeth eius filia) cum tutore #suum usufructum sibi competentem in# (dg: p) domo #area# et orto tres lopinatas terre siliginee simul continentibus sitis in parochia de Berlikem juxta cijmterium (dg: de) ecclesie de Berlikem inter hereditatem Willelmi Lambrechts soen ex uno et inter hereditatem Henrici Wouters soen ex alio quos domum aream et ortum dictus quondam Gerardus Machiels erga Johannem filium (dg: Johannis) quondam Johannis dicti Marinen soen emendo acquisiverat prout in litteris legitime supportavit Elizabeth filie dicte Alverardis et dicti quondam Gerardi promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aggere et Wiel datum in crastino Dionisii.

BP 1181 p 194v 04 do 10-10-1398.

Henricus zvw Johannes Rijcouts soen, Johannes van Engelant zvw Arnoldus van Engelant en Arnoldus Rolofs soen beloofden aan de secretaris Adam, tbv hr Johannes van Dungen propositus van Mechelen en Arnoldus van Beke, 6 mud rogge, Bossche maat, en 1½ Brabantse dobbel of de waarde met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1399) te betalen.

Henricus filius quondam Johannis Rijcouts soen Johannes de Engelant filii' quondam Arnoldi de Engelant et Arnoldus Rolofs soen promiserunt indivisi super omnia mihi Ade ad opus domini Johannis de Dungen propositi (dg: ?Bovi.gne) Mechliniensis et Arnoldi de Beke seu ad opus alterius 'alterius eorundem sex modios siliginis mensure de Busco et unum et dimidium Brabant dobbel seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 194v 05 do 10-10-1398.

Hubertus van Ghemert maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Elias zvw Bertrammmus gnd Elijaes soen^{6,7} met zijn goederen.

⁶ Zie → BP 1181 p 201r 02 do 24-10-1398, Elias Bertrams soen van Lijttoijen beloofde aan Hubertus van Ghemert 51 Stramprooise gulden met Lichtmis aanstaande te betalen.

⁷ Zie → BP 1181 p 201r 04 do 24-10-1398, Elias Bertrams soen droeg al zijn paarden en merries over aan Hubertus van Ghemert.

Hubertus de Ghemert omnes vendiciones et alienaciones factas per Elijam filium quondam Bertrammi dicti Elijaes soen cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 194v 06 do 10-10-1398.

Godefridus Keijmpen beloofde aan Hubertus van Ghemert 17 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1399) te betalen.

Godefridus Keijmpen promisit super omnia Huberto de Ghemert XVII novos Gelre gulden seu valorem (dg: ad monit) ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 194v 07 do 10-10-1398.

Johannes zv Theodericus gnd Hannen soen van Hezewijc droeg over aan Albertus zvw Baudewinus smid van Os 18 mud hop, Bossche maat, die hem overgebleven waren van 31 mud hop, die Henricus zvw Yda gnd sMoelners van Hezewijc beloofd had aan eerstgenoemde Johannes.

Johannes filius Theoderici dicti Hannen soen de Hezewijc XVIII modios boni lupuli mesure de Busco sibi restantes de XXXI modiis boni lupuli dicti hoppe dicte mesure (dg: pro) quos Henricus filius #quondam# Yde dicte sMoelners de Hezewijc promiserat et debebat primodicto Johanni ut dicebat supportavit (dg: B) Alberto filio quondam Baudewini fabri de Os (?dg: j). Testes datum supra.

BP 1181 p 194v 08 do 10-10-1398.

Voornoemde Albertus en Hermannus Pijnge beloofden aan voornoemde Johannes zv Theodericus Hannen soen van Hezewijc 18 Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1398) te betalen.

Dictus Albertus #et Hermannus Pijnge# promisit (dg: ?se ?dat) super omnia dicto Johanni filio Theoderici Hannen soen de Hezewijc XVIII 'Ger gulden XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 194v 09 do 10-10-1398.

Petrus zvw Ghevardus gnd van der Voert van Essche droeg over aan Laurencius zvw Willelmus van den Velde, tbv Johannes van den Velde zvw voornoemde Willelmus, een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit ¼ deel, dat aan Johannes zvw Godefridus van Broehoven behoort, in een stuk beemd gnd die Swenelt, in Esch, tussen die Aa enerzijds en wijlen hr Eligius gnd Loij van den Aker priester anderzijds, welke pacht aan hem was verkocht door voornoemde Johannes zvw Godefridus van Broehoven. Met achterstallige termijnen van 3 jaar.

Petrus filius quondam Ghevardi dicti van der Voert de Essche hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex quarta parte ad Johannem filium quondam Godefridi de (dg: Br) Broehoven spectante in quadam pecia prati dicti die Swenelt sita in parochia de Essche inter (dg: hereditatem) aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem quondam domini Eligii dicti Loij van den Aker presbitri ex alio venditam sibi a dicto Johanne filio quondam Godefridi de Broehoven prout in litteris hereditarie supportavit Laurencio filio quondam Willelmi van den (dg: Velde) Velde (dg: cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare) ad opus Johannis van den Velde (dg: sui) filii dicti quondam Willelmi (dg: pro) cum litteris et jure #et cum arrestadiis sibi de 3 annis proxime preteritis restantibus# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.